

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099439) PENGADILAN NEGERI SUNGGUMINASA
 ALOKASI Rp. 9,924,416,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			9,924,416,000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			9,596,416,000	
1066.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan		9,596,416,000	
	Lokasi : KAB. GOWA				
1066.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		5,000,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Satker Daerah			5,000,000	
A	Penanganan Pandemi Covid 19			5,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19			5,000,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Swab Antigen/PCR	20.0 Org	250,000	5,000,000	
1066.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,591,416,000	
001	Gaji dan Tunjangan			8,040,346,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			8,040,346,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,117,178,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,630,190,000	2,630,190,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	243,494,000	243,494,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	243,494,000	243,494,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			45,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	37,000	37,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			203,176,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	154,476,000	154,476,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,350,000	24,350,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,350,000	24,350,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			74,984,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	62,590,000	62,590,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,197,000	6,197,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,197,000	6,197,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			36,540,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	31,860,000	31,860,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099439) PENGADILAN NEGERI SUNGGUMINASA
 ALOKASI Rp. 9,924,416,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,186,245,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	2,637,355,000	2,637,355,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	274,445,000	274,445,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	274,445,000	274,445,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			426,989,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	331,843,000	331,843,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	47,573,000	47,573,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	47,573,000	47,573,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			180,615,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	180,615,000	180,615,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			573,369,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	573,369,000	573,369,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			37,355,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	32,985,000	32,985,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,185,000	2,185,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,185,000	2,185,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.136-Makassar II)			203,850,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim [1 THN]	1.0 THN	203,850,000	203,850,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,551,070,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			609,065,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			525,005,000	RM
	- Pramubakti [7 Org x 12 bln]	84.0 OB	3,483,000	292,572,000	
	- THR Pramubakti [7 Org x 1 bln]	7.0 OB	3,483,000	24,381,000	
	- Satpam [2 Org x 12 bln]	24.0 OB	3,831,000	91,944,000	
	- THR Satpam [2 Org x 1 bln]	2.0 OB	3,831,000	7,662,000	
	- Pengemudi [2 Org x 12 bln]	24.0 OB	3,831,000	91,944,000	
	- THR Pengemudi [2 Org x 1 bln]	2.0 OB	3,831,000	7,662,000	
	- Air Minum/Galon	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	600,000	600,000	
	- Langganan Koran	12.0 BLN	270,000	3,240,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			9,080,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran Lainnya	1.0 THN	9,080,000	9,080,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			74,980,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	74,980,000	74,980,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099439) PENGADILAN NEGERI SUNGGUMINASA
 ALOKASI Rp. 9,924,416,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			423,842,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.136-Makassar II)			264,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	258,000,000	258,000,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II)			10,200,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.136-Makassar II)			128,932,000	RM
	- Langganan Listrik	1.0 THN	128,932,000	128,932,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.136-Makassar II)			1,200,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.136-Makassar II)			2,400,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.136-Makassar II)			1,510,000	RM
	- Langganan Web Hosting	1.0 THN	1,200,000	1,200,000	
	- Langganan Penyimpanan Data Cloud	1.0 THN	310,000	310,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			15,600,000	RM
	- Pembuatan Video Profil, PTSP dan IKAHI	3.0 UNIT	5,200,000	15,600,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			362,443,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.136-Makassar II)			142,535,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1041.0 M2	135,000	140,535,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	200.0 M2	10,000	2,000,000	
523119	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			57,190,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas (11 unit)	817.0 M2	70,000	57,190,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			162,718,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	3.0 UNIT	26,904,000	80,712,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	2.0 UNIT	2,912,000	5,824,000	
	- Pemeliharaan PC	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	8.0 UNIT	600,000	4,800,000	
	- Pemeliharaan Printer	14.0 UNIT	690,000	9,660,000	
	- Pemeliharaan AC Split	10.0 UNIT	610,000	6,100,000	
	- Pemindahan AC Split dari Kantor Sementara	30.0 UNIT	850,000	25,500,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	1.0 THN	6,222,000	6,222,000	
	- Pemeliharaan Server	1.0 THN	9,300,000	9,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099439) PENGADILAN NEGERI SUNGGUMINASA
 ALOKASI Rp. 9,924,416,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			85,180,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.136-Makassar II)			31,300,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 Stel x 50 Org]	50.0 STEL	500,000	25,000,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 Stel x 2 Org]	2.0 STEL	900,000	1,800,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Pramubakti [1 Stel x 9 Org]	9.0 STEL	500,000	4,500,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.136-Makassar II)			53,880,000	RM
	> Honor Pengelola Keuangan :			53,880,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 Org x 12 bln]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 Org x 12 bln]	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 Org x 12 bln]	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 Org x 12 bln]	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 Org x 12 bln]	24.0 OB	640,000	15,360,000	
	- Honor Pengelola PNPB [1 Org x 12 bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
E	Hak Keuangan dan Fasilitas Hakim			10,350,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.136-Makassar II)			10,350,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas Hakim	1.0 ORG	10,350,000	10,350,000	
F	Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Jabatan			2,550,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			2,250,000	RM
	- Kudapan (Snack) [75 Org x 1 Keg]	75.0 OK	20,000	1,500,000	
	- Bahan/SpandukDokumentasi	5.0 Keg	150,000	750,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			300,000	RM
	- Jasa Rohaniwan	1.0 Keg	300,000	300,000	
G	Rapat Koordinasi Internal			15,150,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			15,150,000	RM
	- Bahan	1.0 Keg	300,000	300,000	
	- Kudapan (Snack) [75 Org x 1 Keg x 12 Bln]	900.0 OK	16,500	14,850,000	
H	KOORDINASI KE PUSAT/TINGKAT BANDING/TINGKAT PERTAMA			8,760,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			5,160,000	RM
	- Uang Harian [1 Org x 1 Hari x 12 Keg]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Transport [1 Org x 1 pp x 24 Keg]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
I	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL			11,340,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099439) PENGADILAN NEGERI SUNGGUMINASA
 ALOKASI Rp. 9,924,416,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) - Uang Harian [1 Org x 1 Hari x 18 Keg]	18.0 OH	430,000	7,740,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II) - Transport [1 Org x 1 pp x 24 Keg]	24.0 OK	150,000	3,600,000	RM
J	PENANGANAN COVID-19			22,390,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.136-Makassar II) - Disinfektan (1 Paket) - Masker/Hand Sanitizer/Thermogun/Thermometer Infrared (4 Paket) - Obat-obatan/Vitamin (4 Paket)	1.0 PAKET 4.0 PAKET 10.0 PAKET	1,500,000 3,000,000 889,000	1,500,000 12,000,000 8,890,000	RM
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			328,000,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line] Lokasi : KAB. GOWA	26.0 Unit		328,000,000	
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	25.0 Unit		271,000,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			253,000,000	
A	Pengadaan Alat Pengolah Data			253,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II) - PC Kepaniteraan - Printer	18.0 unit 2.0 unit	13,500,000 5,000,000	243,000,000 10,000,000	RM
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			18,000,000	
A	Pengadaan Fasilitas Dukungan Sistem Peradilan Pidana Anak			18,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II) - Kursi dan meja - Dispenser - Lemari Buku - Mic	2.0 set 1.0 unit 1.0 unit 1.0 unit	5,000,000 2,000,000 3,500,000 2,500,000	10,000,000 2,000,000 3,500,000 2,500,000	RM
1071.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		57,000,000	
051	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			57,000,000	U
A	Tamba Daya Listrik Gedung Kantor			57,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.136-Makassar II) - Tambah Daya Listrik dari 33 KVA menjadi 82,5 KVA	1.0 INST	57,000,000	57,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Gowa, 29 November 2022



ANWAR DAHLAN, SH, MH
 Pembina Tk. I 196803131993031002